



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Inexigibilidade** nº **DQ-100.069/25-INMKP**, Processo Administrativo nº **31.00756673/2025-12**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do(s) credenciamento(s) 48854. Pedido ID 270.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 13.857.945/0001-76 contato@fxdistribuidora.com.br - (31) 3685-1213	65.034,00	65.034,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	65.034,00	65.034,00	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Leandro Cesar Pereira na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - **CPF/CNPJ:** 13.857.945/0001-76

Lote 3907

Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20

VÁLVULA HIDRÁULICA PARA REDUÇÃO DE PRESSÃO DE COLUNA DE ÁGUA, EM METAL, 1/2 POLEGADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VÁLVULA HIDRÁULICA PARA REDUÇÃO DE PRESSÃO DE COLUNA DE ÁGUA, EM METAL, 1/2 POLEGADA	1,00	UNIDADE	259,00	259,00

Lote 4011

Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20

FILTRO PARA ÁGUA, DE CARVÃO ATIVADO, EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO, VAZÃO DE 80 LITROS/HORA APROXIMADAMENTE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO PARA ÁGUA, DE CARVÃO ATIVADO, EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO, VAZÃO DE 80 LITROS/HORA APROXIMADAMENTE	1,00	UNIDADE	139,00	139,00

Lote 8388

Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20

AZULEJO EM CERÂMICA, LISO, COR VERDE ESCURO, 10 X 10 CM APROXIMADAMENTE



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AZULEJO EM CERÂMICA, LISO, COR VERDE ESCURO, 10 X 10 CM APROXIMADAMENTE	10,00	METRO QUADRADO	119,90	1.199,00
Lote 14630	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
BLOCO DE CONCRETO, COM FUNDO, DIMENSÕES: 39 X 19 X 14 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), CONFORME NBR 6136/2016				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO, COM FUNDO, DIMENSÕES: 39 X 19 X 14 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), CONFORME NBR 6136/2016	3.200,00	UNIDADE	4,80	15.360,00
Lote 14631	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
AZULEJO (PASTILHA) EM CERÂMICA, LISO, COR LARANJA, 10 X 10 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AZULEJO (PASTILHA) EM CERÂMICA, LISO, COR LARANJA, 10 X 10 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	10,00	UNIDADE	129,90	1.299,00
Lote 14633	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
MALHA PRÉ-FABRICADA, PARA LAJES E PISOS, TIPO TELA, ELETROSSOLDADA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO (Q196), MALHA 10 X 10 CM, FABRICADA COM AÇO NERVURADO, DIÂMETRO 5,0 MM, DIMENSÕES: 2,45 X 6,00 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MALHA PRÉ-FABRICADA, PARA LAJES E PISOS, TIPO TELA, ELETROSSOLDADA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO (Q196), MALHA 10 X 10 CM, FABRICADA COM AÇO NERVURADO, DIÂMETRO 5,0 MM, DIMENSÕES: 2,45 X 6,00 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	20,00	UNIDADE	528,00	10.560,00
Lote 14634	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, MODULAR, DIMENSÕES: 40 X 100 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), MALHA QUADRICULADA, COM QUADRO/CAIXILHO E PARAFUSO DE AÇO, PARA CANALETA EM CONCRETO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM FERRO FUNDIDO, MODULAR, DIMENSÕES: 40 X 100 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), MALHA QUADRICULADA, COM QUADRO/CAIXILHO E PARAFUSO DE AÇO, PARA CANALETA EM CONCRETO	10,00	UNIDADE	920,00	9.200,00
Lote 14635	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA, TIPO SOFT-STARTER, CORRENTE NOMINAL ATÉ 77 A, TENSÃO DE TRABALHO 220 V, PARA ACIONAMENTO DE MOTORES DE 25 CV, TRIFÁSICOS, 60 HZ				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAVE DE PARTIDA ESTÁTICA, TIPO SOFT-STARTER, CORRENTE NOMINAL ATÉ 77 A, TENSÃO DE TRABALHO 220 V, PARA ACIONAMENTO DE MOTORES DE 25 CV, TRIFÁSICOS, 60 HZ	1,00	UNIDADE	11.280,00	11.280,00
Lote 14636	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
GRELHA EM CONCRETO ARMADO, COM ABERTURAS TRANSVERSAIS, ARMAÇÃO INTERNA, APROPRIADA PARA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES, DIMENSÕES 40 X 50 X 5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

GRELHA EM CONCRETO ARMADO, COM ABERTURAS TRANSVERSAIS, ARMAÇÃO INTERNA, APROPRIADA PARA TRÁFEGO DE VEÍCULOS LEVES, DIMENSÕES 40 X 50 X 5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	40,00	UNIDADE	198,00	7.920,00
Lote 14637	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
ARGAMASSA À BASE DE CIMENTO E ADITIVOS, RESISTENTE, PARA PREENCHIMENTO DE NO MÍNIMO 10 A 50 MM, SACO COM 25 KG (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARGAMASSA À BASE DE CIMENTO E ADITIVOS, RESISTENTE, PARA PREENCHIMENTO DE NO MÍNIMO 10 A 50 MM, SACO COM 25 KG (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	50,00	SACO	49,28	2.464,00
Lote 14638	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
CHAPÉU PARA MURO, TIPO TRIANGULAR (DUAS ÁGUAS), PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO FCK >= 25 MPA, ARMADO, COM PINGADEIRAS, DIMENSÕES: 20 X 100 X 5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPÉU PARA MURO, TIPO TRIANGULAR (DUAS ÁGUAS), PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO FCK >= 25 MPA, ARMADO, COM PINGADEIRAS, DIMENSÕES: 20 X 100 X 5 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	120,00	METRO	32,98	3.957,60
Lote 14640	Data/Hora da Homologação - 05/11/2025 13:09:20			
CONTATOR TRIPOLAR 25A, CONTATOS AUXILIARES 1NA+1NF, TENSÃO 220V CA 50/60HZ				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONTATOR TRIPOLAR 25A, CONTATOS AUXILIARES 1NA+1NF, TENSÃO 220V CA 50/60HZ	5,00	UNIDADE	279,28	1.396,40

Belo Horizonte, 05 de Novembro de 2025.

**LEANDRO
CESAR
PEREIRA:**
08012044617

Assinado digitalmente por LEANDRO
CESAR PEREIRA:08012044617
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=VideoConferencia,
OU=18517917000123, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco),
CN=LEANDRO CESAR PEREIRA:
08012044617
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2025-11-07 16:03:19
Foxit Reader Versão: 9.7.1

Autoridade Competente: Leandro Cesar Pereira